той се обръща към новоприети комитетски дейци: „Братя, от днес радва се всяко българско сърце, от днеска захвашате християнския път, защото оставяте всичко и вземате кръста си, т.е. или сте истински християни, както ни казва вярата, или смърт. Само трябва дързост, постоянство и труд. Бог нека ви е напред и честта българска...” В своето последно писмо до комитета в Ловеч от 12/24 декември 1872 г. Левски, монахът–воин на революцията, предупреждава за опасността от моралното падение на онзи, „... който не изпълнява клетвата, в която се е клел пред Евангелието, т. е. във вярата и честта си, той е най-ниския и гнусавия човек на света. По-добре сто години мъки – честно, а нежели да тъпче вярата и честта си!”